
Smlouva o dílo
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SML/1252/2021

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát

zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4.1.2021:

Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK

jednání ve věcech:

smluvních:

technických:

|C:„ 00297534

DIČ: CZ00297534

číslo účtu:

(dáIe jen objednateI)

a

1.2 Kabatiar stavby s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 65331

zastoupena: Tiborem Kabatiarem, jednatelem

se sídlem: Petrovická 1051/3 Hranice, 733 01 Karviná

|Č:„ 02424614

DIČ: CZ02424614

č. účtu:

(dále jen 1hotoviteI)

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla - stavby „Oprava komunikace a plochy ul.

Čajkovského (slepá“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované

společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. (dále jen „projektová dokumemace“).

Předmětem této sm|ouvy je dále geodetické zaměření díla.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobi|ý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

2.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a

montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně

všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla

do užívání.

V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen:

a) zajistit nezbytná opatření nutná pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby,

b) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti

na výsledky průzkumů předložených objednatelem,

c) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému provedení díla,

d) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel

v místech dotčených stavbou),

e) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi,

.

MMK.SML.05.01.16

Strana 1 (celkem 9)



f) zaj ístit bezpečnosí práce a ochrany životního prostředí,

g) projednat a zajistit případné zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady

vyměře ných poplatků a nájemného, zajistít povolení k uzavírkám,

h) zaj ístit dopravní značení k dopravním omezením, jejÍCh údržbu, přemisťování a následné

odstranění,

i) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajišíění napojení na inženýrské sítě,

j) zaj ístit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,

k) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň,

příkopy, propustky apod.),

l) zaj \stit koordinační a komp|etační činnost celé stavby,

m) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na

nich,

n) oplotit staveniště neb0 jinak jej vhodně zabezpečit,

o) označit staveniště v souladu s právními předpisy a dá\ejej označit tabulí o rozměrech 1,2 m

x 0,8 m s logem objednateIe, názvem stavby a nápisem „STAV|ME PRO VÁS“.

w) zaJislil v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci

projektanta, objednatele, vlastníků a správců inženýrských sítí, případně s v|aslníky

okolních nemovitostí.

2.3 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré

práce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci.

2.4 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení

objednate| trvá nebo s jej\chŽ provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají

vícepráce. V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na Jejich realizaci pouze v případě,

že realizace víceprací je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o veřejných zakázkách“).

2.5 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou

obsaženy v projektové dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět.

Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy jsou a objednate| jejich provedení

nepožaduje, se nazývají méněpráce.

2.6 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmkoHv změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo

rozšíření předmětu srn|0uvy odsouh|asených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního

dne, je objednatel povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně

odůvodnění, zhotovitel je povinen ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a

předložit ocenění (změnový list) v listinné i digitá|ní formě objednaleh k odsouhlasení. Po

odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k této

smlouvě, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a úhradu.

2.7 0bJednate| je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně

navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na

tyto požadavky objednateIe přistoupit.

2.8 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a

povahou díla. Zhotovitel dále potvrzuje, že se seznámil s projektovou dokumentací, kterou

převzal, tj. tzn. textovou částí, popisem prací, výkresovou částí, výkazem výměr.

2.9 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít

ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto

smlouvou za podmínek dále stanovených Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo

odmítnout převzetí slavby pro vady, a to i pro ojedině\e' drobné vady, které samy o sobě ani ve

spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným

způsobem neomezují.

2.10 Zhotovite| je povinen provésl dílo vlastním jménem, na vlastní od povědnost a na své nebezpečí.

2.11 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavale|ské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na

veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění

poddodavatele, musí zhotovitel o této skutečnosti objednate|e (v případě, že na stavbě bude

.

MMK.SML.05.01.16

Strana 2 (celkem 9)



koordinátor BOZP také koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) neprodleně písemně

informovat. V případě, že se bude jednat o poddodavateíe ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o

veřejných zakázkách, je zhotovitel povinen iei nahradit poddodavatelem se shodnou

kvalifikací. Vopačném případě, není zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě.

Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu plnění srn|ouvy na žádost objednate|e předložit

kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace

poddodavatelů.

Porušení jakéko|iv povinnosti uvedené v tomto odstavci je považováno za podstatné porušení

této smíouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody

3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.

3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro

provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.

3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady

nemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo

znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.

3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejíno převzetí

objednate|em, a to i v případě že by ke škodě došlo i jinak.

3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

Zhotovitel odpovídá též za škodu zpúsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojú,

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

4. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí

staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem

vyhotoven zápis. V den předání staveniště je zhotovitel povinen předložit objednateli časový

harmonogram prací obsahující termíny prováděných prací. V případě změny časového

harmonogramu je zhotovitel povinen jej aktualizovat a předat objednateli.

4.2 Zhotovitel je povinen zaha'jií práce na díle nejpozději do 3 dnů ode dne předání staveniště. Pokud

zhotovitel nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezaha'jí ani ve lhůtě 5

dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této sm|ouvy odstoupit.

4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 60 dnů od protokolárního předání staveniště.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným

ukončením a předáním objednateh bez vad a nedodělků.

4.4 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou

termíny sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.

4.5 K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takové klimatické

podmínky, které vzhledem ke své povaze brání prova'dění prací na díle a brání dodržení

techno|ogických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit

zápis ve stavebním deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda

s neprováděním díla z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednaíe|e s neprováděním

díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 4.3 této smIouvy posouvá o dobu, po kterou

zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických podmínek provádět.

4.6 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci,

tyto vícepráce nebylo možné při náležité péči předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla, může

se, po vzájemné dohodě objednate|e se zhotovitelem, termín provedení prací na díle stanovený

v odst. 4.3 této smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací.

4.7 O předání a převzeíí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru

objednate| prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

4.8 Místem p|nění je ul. Čajkovského (slepá) v Karviné - Mizerově.

.

MMK.SML.05.01.16

Strana 3 (celkem 9)



5. Cena díla

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této sm|ouvy

je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH 1 118 576,- Kč

Předmět plnění této smlouvynebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel

jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jSOL poskytnuté stavební a montážní práce

zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové

povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude

použit.

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a

nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny

pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby.

5.3 Smluvní strany se dohodly, že bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden

jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

(dále zákon o DPH), je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty

uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Smluvní strany se

dohodly, že o tuto část bude snížena cena za práce provedené dle této smlouvy a zhotovitel

obdrží pouze cenu bez DPH.

5.4 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a

převzetí díla objednatelem. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na

celkovou sjednanou cenu díla.

5.5 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v sou|adu s platnými právními

předpisy.

5.6 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady

na provedení prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení

staveniště, náklady na oplocení a označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot,

provedení veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení

spotřebované v době realizace díla, případně další služby nutné k provádění díla, náklady na

třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných výrobků a to tak, aby bylo

možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na zabezpečení

bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob,

organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a

zajištění nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen

vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.

5.7 Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění

víceprací a méněprací.

5.8 Změna ceny:

a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být

provedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkového rozpočtu,

b) v ceně me'néprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek týkajících se

celé stavby,

c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak

zhotovitel použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS,

d) v případech, kdy se dané položky v ceníku RTS nebo ÚRS nenacházejí, mohou být ceny

stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, která bude součástí změnového listu,

e) u víceprací a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů.

5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody,

nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.

5.10 V případě změny ceny díla z dúvodu méněprací či víceprací budou smluvní strany jednat o

.

MMK.SML.05.01.16

Strana 4 (celkem 9)



uzavření dodatku k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel

v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě meněprací se sníží cena díla.

5.11 V případě vzniklé vícepráce – méněpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned zpracovat

do změnového listu při jejím vzniku.

6. Platební podmínky

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zá|ohy nejsou sjednány.

6.2 Práce budou uhrazeny na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vysíaveného

zhotovitelem po převzetí díla objednate|ern a odsouhlasení soupisu provedených prací

objednate|emv

6.3 Zhotovitel přédIoží objednateli ocenéný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se

k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Není-li soupis

provedených prací odsouhlasen objédnate|em. není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu. Fakturu

je povinen zhotovitel doručit objednateIí v den jéjího vystavení, nedohodnou-li se smluvní strany

jinak. Součástí fa ktury bude soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisů

oprávnéných za'síupcú objednaíe|e a zhotovitele vzájemné potvrzující uskutečněná plnění na

díle, a to ve dvou vyhotoveních.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že částka ve výši 55 929,-Kč představuje tzv. „zádržné“ (dále též

„zádržné“), které bude zaj ištovat řádné plnění závazků zhotovitele z této smlouvy. Převezme-li

objednate| dílo s vadami či nedodělky, uhradí objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů po

odstranění vad či nedodělků reklamovaných při převzetí díla objednate|em. Nebude-li mít dílo

v době převzetí objednate|em vady, ustanovení o zádržném se neuplatní.

6.5 Lhůta splatnosti jednot|ive fakturý za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.

6.6 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu

provedených prací přímo na staveništi.

6.7 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů.

Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele. Součástí faktury bude příloha – soupis

provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu odsouníasený objednatelem ve dvou

vyhotoveních.

6.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které

neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo

dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednate| oprávněn fakturu

vrátit zhotoviteli s vyznačen írn důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů

objednate|e, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní

lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené íakmry

objednateli.

6.9 Smluvní strany se dohodly, že povinnos( zap|atit je sp|něna dnem odepsání příslušné částky.

6.10 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku

s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a

identifikovaných osob.

7. Jakost díla

7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že ce|kový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat

schopnost uspokojít stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,

hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto

smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, projektovou dokumentací, zadávací

dokumentací stavby, v souladu se schválenými technologickými postupy, technickými normami,

v souladu se současným standardem u používaných techno|ogií a postupů pro tento typ stavby

tak, aby dodržel kvalitu díla.

7.2 Dílo se nesmí odchý|it od technických norem a technických požadavků na výstavbu, dle kterých

je projektová dokumentace stavby zpracovaná Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci

stavby musí být předem odsouh|aseny objednatelem, technickým dozorem.

.

MMK.SML.05.01.16

Strana 5 (celkem 9)



7.3 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při

kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

8. Provádění díla

8.1 Zástupci objednate|e a zhotovitele zasíupují zejména při technickém řešení činnosti, při

potvrzování soupisu provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu o

předání a převzetí díla, při kontrole zakrývaných částí a prova'déní předepsaných zkoušek.

8.2 Zhotovitel se zavazuje za bezpečit přístup a příjezd k jednotIivým nemovitostem, pokud to

charakter stavby vyžaduje.

8.3 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu

a zápisem o předání a převzetí je předat jejich vlastníkům.

8.4 Zhotovitel zod povídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen

zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

8.5 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo

zbytečnému obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za

škodu, kterou způsobí objednateli či třetím osobám během provádění díla.

8.6 Za účelem kontro|y provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné

kontrolní dny. Vyvstane-|i potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel

je povinen zúčastnit se mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech kontrolního dne se

pořídí zápis.

8.7 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástu pce (technický dozor) nejméně 5 dnů

předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou

nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateh provedení

dodatečné kontroly a nést na'k|ady s tím spojené.

8.8 O kontrole zakrývanýcí' částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat

souhlas objednate|e nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných částí

díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním

deníku místo souhlasu objednatele.

8.9 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednate|e na případnou nevhodnost jeho příkazů.

8.10 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel.

8.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavate|ské

práce a nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.

8.12 Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateh originál nebo

úředně ověřenou kopii sm|ouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou

činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či

jakéko|iv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná

smlouva“). Zhotovite|je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti

po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné sm|ouvy je zhotovitel povinen na požádání

objednate|í prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestI iže zhotovitel nesplní

jakouko|iv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

8.13 Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyp|ývající z právních předpisů v oblasti

pracovněprávní, z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména

zákona č. 262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání

cizinců), a to vůči všem osobám, které se podílejí na plnění díla. Zhotovitel je dále povinen plnit

veškeré povinnosti vyp|ývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména

se zřetelem na nakládání s odpady. Zhotovite| je při realizaci plnění využívat, pokud je to možné,

ekologicky šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, zejména

snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energií. Plnění těchto povinností je

zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů.

.

MMK.SML.05.01.16

Strana 6 (celkem 9)



8.14 Zhotovitel je povinen zajistii po celou dobu plnění veřejne zakázky sjednání a dodržování

smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnate|ných s podmínkami sjednanými v

této smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti

faktur. Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka

záruční doby a sp|atnosi faktur shodné jako v této smlouvě. Zhotovitel je povinen na žádost

objednate|e předložit objednateií smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem.

8.15 Zhotovitel je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za

řádné a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených

poddodavatelem zhotoviteli za práce na díle, a to vžd y nejpozději do 10 dnů od připsání platby

objednate|e na účet zhotovitele. Zhotovitel je povinen nejpozději do 12 dnů od připsán í platby

objednate|e na účet zhotovitele prokazatelně doložit objednateli (např. výpisem z účtu), kdy mu

byla na účet připsána platba objednate|e a že zapIatí| poddodavateli fakturu řádně a včas.

Zhotovitel se zavazuje přene'st totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského

řetězce.

9. Stavební deník

9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních

záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem.

9.2 Zapisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky

s origina'In ím textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho

oprávnéným zástupcem.

9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních

záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí

celého díla objednatelem.

10. Předání a převzetí díla

10.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo nebude předáváno a přejímáno po částech.

10.2 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat

zejména: označení díla, označení objednatelea zhotovitele, čísloa datum uzavření tétosmlouvy,

datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle, prohlášení

objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy

zástupců objednatele a zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení

po ukončení díla, termín vyklizení staveniště, datum ukončení záruky na dílo.

10.3 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle

technických norem a právních předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle

této smlouvy, včetně prohlášení o shodě.

10.4 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a

staveniště vyklidit.

11. Záruční podmínky a vady díla

11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá

požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové

dokumentaci, technickým normám, jiné dokumentaci vnahujícÍ se k provedení díla, příkazům

objednate|ev nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jeŽ má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době

jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po

záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.

11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů, zařízení,

technologie, předměty postupné spotře by mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou

výrobcem, zhotovitel však garaníuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí za

předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla,

.

MMK.SML.05.01.16

Strana 7 (celkem 9)



které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně

od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal

toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li

objednate| jinak.

11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 5 dnů od obdržení

oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany

jinak. V případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i v případě, že

reklamaci neuznává, do 48 hodin od oznámení objednate|em, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do

rozhodnutí soudu.

11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započeU prací, pokud se

smluvní strany nedohodnou jinak,

11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednateiem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka,

nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednate| oprávněn pověřit

odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit

objednateli.

11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně.

11.12 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu

odstraňování vady.

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

12.1 Nepředá-li zhotovitel objednateli řádně provedené dílo bez vad a nedodělků v termínu

sjednaném dle čl. 4 odst. 4.3 této smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat

zap|acení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Převezme-li

objednate| dílo s vadami, dohod|y se smluvní strany, že objednate| nebude up|atňovat po

zhotoviteli smluvní pokutu za prod|ení s provedením díla za období od převzetí díla

objednatelem.

12.2 V případě, že zhotovitel nepředioží objednateli při předání staveniště časový harmonogram prací

nebo jeho změnu dle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení s předložením časového

harmonogramu nebo jeho změny.

12.3 V případě nedodržení termínu splatnosti jednot|ivých faktur objednate|em, je zhotovitel oprávněn

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

12.4 V případě nedodržení termínu vystavení jednot|ivých faktur zhotovitelem nebo nedodržení

termínu doručení jednotiivých faktur objednateli, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli

smluvní pokutu ve výši stanovené dle § 252 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád z částky

přenesené DPH dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o DPH.

12.5 Objednate| je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2% celkové

ceny díla za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo

nedodržení BOZP. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve

stanovené lhůtě neodstraní.

12.6 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý den

prodlení s odstraněním a každou jednot|ivou vadu.

12.7 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za

každou vadu a každý den prodlení s nástupem kjejímu odstranění.

12.8 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a

převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové

ceny díla za každý den prodlení s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.

.

MMK.SML.05.01.16

Strana 8 (celkem 9)



12.10 Poruší-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.13 nebo odst. 8.15 této smlouvy, je

objednate| oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny díla.

12.11 Nesplní-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.14 této smlouvy, je objednatel

oprávnén požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla za

nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná povinnost

splněna.

12.12 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním

neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

12.13 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zapIatí povinná strana

nezávisle na zavinění, a na tom, zda a vjakě výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vyma'hat

samostatně v plném rozsahu. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé

škody.

13. Závěrečná ujednání

13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s

ním propojená. Porušení této povinnosti je považová no za podstatné porušení této sm|ouvy a

objednate| může od této smlouvy odstoupit.

13.2 Smluvní strany se dohodiy na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

13.3 Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním

této smiouvy zajistí objednatel.

13.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o registru smluv, v platném znění.

13.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to

na dobu neurčitou.

13.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv Změnit nebo dop|nit tuto

smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o veřejných

zakázkách, a to formou písemných dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno jinak

13.7 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených

v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

13.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

pod|e jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

13.9 Přílohu smiouvy a její nedílnou součást tvoří:

1.Poiožkový rozpočet

V Karviné dne 14.6.2021 V Karviné dne 14.6.2021

za objednate|e za zhotovitele

…………………………….. …………………………………………

za statutární město Karviná za Kabatiar stavby s.r.o.

Ing. Helena Bogoczová, MPA Tibor Kabatiar, jednateI

oprávněné k podpisu

.

MMK.SML.05.01.16

Strana 9 (celkem 9)



REKAPITULACE STAVBY

Kód: IMPORT

Stavba: Příloha č. 1

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: Kabatiar stavby s.r.o.

DIČ:

IČ:

CZ02424614

.02424614

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 118 575,94

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 1 118 575,94 234 900,95

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 1 353 476,89

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba: Příloha č. 1

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cenas DPH [CZK]

NákIadyz rozpočtů 1 118 575,94 1 353 476,89

Objekt0 Ul. Čajkovského 1 118 575,94 1 353 476,89

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Příloha č. 1

Objekt:

Objekt0 - Ul. Čajkovského

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: mmm mm s.r.o. IČ: .02424614

DIČ: CZ02424614

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 118 575,94

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 118 575,94 21,00% 234 900,95

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 353 476,89

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Příloha č. 1

Objekt:

Objekt0 - Ul. Čajkovského

Místo: Datum: 13.05.2021

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 118 575,94

HSV - Práce a dodávky HSV 1 083 749,38

1 - Zemní práce 234 888,08

2 - Zakládání 124 690,50

5 - Komunikace pozemní 577 175,14

8 - Trubní vedení 12 420,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 56 612,18

997 - Přesun sutě 76 290,71

998 - Přesun hmot 1 672,77

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 34 826,56

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 4 826,56

VRN2 - Příprava staveniště 7 500,00

VRN3 - Zařízení staveniště 12 500,00

VRN4 - Inženýrská činnost 10 000,00

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Příloha č. 1

Objekt:

Objekt0 - Ul. Čajkovského

Místo: Datum:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 118 575,94

D HSV Práce a dodávky HSV 1 083 749,38

D 1 Zemní práce 234 888,08

1 K 111301111 Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jake'kohv ploše m2 87,000 64,40 5 602,80

VV

VV

87

Součet

87,000

87,000

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo

s naložením na dopravní prostředek s ložem
2 K 113106121

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně
m2 63,000 64,00 4 032,00

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo

VV

tvarovek

VV

"Stávající

63

chodník"

63,000

VV Součet 63,000

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s

přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m

3 K 113106161 nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv m2 29,000 76,10 2 206,90

výplní spár ručně z drobných kostek nebo odseků s

VV "Odstranění

ložem z kameniva

stávajícího dvouřádku z žulové kostky"

VV

VV

29

Součet

29,000

29,000

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s

přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m

4 K 113106292 nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv m2 73,000 80,40 5 869,20

výplní spár strojně p|ochy jednotIívé přes 50 m2 do 200

m2 ze silničních dílců jakýchkoliv rozměrů, s ložem z

VV
"Stávající zpevněné plochy v místě nových kolmých

parkovacích stání a v místě podélného stání"

VV

VV

73

Součet

73,000

73,000

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním

hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
5 K 113107142

naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy
m2 557,000 185,00 103 045,00

VV 557

přes 50 do 100 mm

557,000

VV Součet 557,000

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy

jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

6 K 113107222 na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní m2 303,100 36,00 10 911,60

prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

přes 100 do 200 mm

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naiožením na
7 K 113202111

dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků
m 42,000 59,90 2 515,80

VV 42

stojatých

42,000

VV Součet 42,000

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot

8 K 113203111 na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na m 7,000 66,10 462,70

dopravní prostředek z dlažebních kostek

VV
"Nároží severojižní komunikace naproti podélnému

VV

parkovacímu

7

stání"

7,000

VV Součet 7,000

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s

přemístěním výkopku v příčných profilech na
9 K 122202202

vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní
m3 78,400 115,50 9 055,20

prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Strana 5 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
10 K 162701105

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
m3 147,720 262,50 38 776,50

harnínytř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez

11 K 162701109 naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z m3 590,880 20,70 12 231,22

horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za

každých dalších i započatých 1 000 m

12 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 147,720 18,50 2 732,82

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce

13 K 171201211 (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do t 280,668 80,00 22 453,44

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením

14 K 174101101 výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh m3 0,550 133,00 73,15

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

VV
"Dosypávky v oblasti nového trávníku pod stávajícími

VV 11*0,05

betonovými panely"

0,550

VV Součet 0,550

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu

15 K 181301101 sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do m2 91,000 97,50 8 872,50

VV 91

100 mm

91,000

VV Součet 91,000

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy

16 K 181411131 do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v m2 91,000 19,50 1 774,50

VV 91

rovině nebo na svahu do 1:5

91,000

VV Součet 91,000

17 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1,365 91,80 125,31

VV

VV

Součet

91 * 0,015

1,365

1,365

18 K 181951102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině

m2 314,200 13,20 4 147,44

VV
"Plná

tř. 1 až

konstrukce

4 se zhutněním

vozovky v místě parkoviště a rozšíření

VV 154

vozovky"

154,000

VV
"Plná konstrukce pod stávající vozovkou - předpoklad 30%

VV 534*0,3

celé plochy"

160,200

VV Součet 314,200

D 2 Zakládání 124 690,50

19 K 215901101R Úprava podloží

k mmm

v případě malé únosnosti m2 206,100 605,00 124 690,50

P
Včetně

Poznámka

dodání materiálu, potřebných prací a dopravy.

VV "Předpoklad 30% z celkové plochy vozovky a parkoviště"

VV

VV

687*0,3

Součet

206,100

206,100

D 5 Komunikace pozemní 577 175,14

20 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním,

m2 320,400 162,00 51 904,80
po

Postřik

zhutnění

infiltrační

tl. 150

PI

mm

z asfaltu silničního s posypem
21 K 573111111

Poznámka

kamenivem,

k položce:

v množství 0,60 kg/m2
m2 160,200 12,70 2 034,54

P
Odečteno z výkresu 02 Situace a 05 Vzorové příčné řezy.

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční
22 K 573231107R

emulze, v
k Doloice

množství 0,35 kg/m2
m2 687,000 7,40 5 083,80

P
Odečteno

Poznámka

z výkresu 02 Situace a 05 Vzorové příčné řezy.

VV

VV

687 687,000

Součet
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s

687,000

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
23 K 577134121

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40
m2 687,000 345,00 237 015,00

VV
mm

687,000

VV Součet 687,000

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s

24 K 577145132 rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v m2 687,000 406,00 278 922,00

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

VV

VV

687

Součet

687,000

687,000

Kladení mmm betonových zámkových dlaždic

komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár
25 K 596211112

s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením
m2 5,000 265,00 1 325,00

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A,

pro plochy pře

Strana 6 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 5 5,000

VV Součet 5,000

26 M BTB.2221R dlažba kostka 20x20x6 cm přírodní m2 5,000 178,00 890,00

VV

VV

5

Součet

5,000

5,000

D 8 Trubní vedení 12 420,00

27 K 899231111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200

kus 6,000 2 070,00 12 420,00
mm
PoznámkE k mmm

zvýšením mříže

P
Odečteno z výkresu 02 Situace.

VV

VV

6

Součet

6,000

6,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 56 612,18

Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící
28 K 915111111

čára šířky 125 mm souvislá bílá základní
m 66,000 7,03 463,98

VV
"Vodorovné dopravní značení parkovacích stání a hrany

VV 50+16

dopravního stínu"

66,000

VV Součet 66,000

Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody
29 K 915131111

pro chodce, šipky, symboly bílé základní
m2 11,000 86,60 952,60

VV

VV

"Dopravní

11

stín"

11,000

VV Součet 11,000

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné

řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a
30 K 916111111

zatřením spár cementovou maltou z velkých kostek bez
m 55,000 61,70 3 393,50

boční opěry, do lože z kameniva těženého

VV
"Znovupoložení obruby z žulové kostky v místě nároží naproti

VV 7

podélnému stání"

7,000

VV "Dvojřádek z žulové kostky 100x100x100 mm"

VV

VV

48

Součet

48,000

55,000

31 M 58381007 kostka dlažební Žula drobná 8/10 m2 9,500 605,00 5 747,50

VV

VV

9,5

Součet

9,500

9,500

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s

vyplněním a zatřením sparcementovou maltou
32 K 916241213

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z
m 111,400 229,00 25 510,60

VV "Osazení

betonu prostého

nových krajníků"

VV 58 58,000

VV "Při vylomení stávající obruby - předpoklad 10% všech obrub"

VV 534*0,1 53,400

VV Součet 111,400

33 M 58380374 obrubník kamenný žulový přímý 120x250mm m 16,000 924,00 14 784,00

P
Hmotnost:

Puznámks k mmm

82 kg/bm

VV "Dokoupení nových krajníků"

VV

VV

16

Součet

16,000

16,000

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena

v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně
34 K 919121111R

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro
m 9,000 280,00 2 520,00

komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

VV
"Na styku vozovky a severojižní komunikace naproti

VV 9

podélnému stání"

9,000

VV Součet 9,000

35 K 919735112R
Řezání příčné spáry do stávajícího živičného krytu hl

m 18,000 180,00 3 240,00

Poznámka

do 100 mm
k mmm

P
Odečteno z výkresu 02 Situace.

VV
"Na styku vozovky a severojižní komunikace naproti

VV 2*9

podélnému stání"

18,000

VV Součet 18,000

D 997 Přesun sutě 76 290,71

36 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce

t 47,090 80,00 3 767,20

VV 16,065+31,025

(skládkovné) betonového

47,090

VV Součet 47,090

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením

37 K 997221551 a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na t 122,540 42,70 5 232,46

VV 122,54

vzdálenost do 1 km

122,540

VV Součet 122,540

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením

38 K 997221559 a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i t 490,160 9,63 4 720,24

započatý 1 km přes 1 km

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením

39 K 997221561 a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na t 56,370 48,00 2 705,76

VV 16,065+9,28+31,025

vzdálenost do 1 km

56,370

VV Součet 56,370

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením

40 K 997221569 a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i t 225,480 12,30 2 773,40

započatý 1 km přes 1 km

41 K 997221611
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou

t 56,370 165,00 9 301,05
dopravu

Poplatek

suti

za uložení stavebního odpadu na skládce

42 K 997223845 (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu t 122,540 390,00 47 790,60

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

VV

VV

122,54

Součet

122,540

122,540

D 998 Přesun hmot 1 672,77

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva,

43 K 998225111 monolitickým betonovým nebo živičným dopravní t 25,656 65,20 1 672,77

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 34 826,56

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 4 826,56

Vytyčování polohy a výšek konstrukcí během
44 K 012203000

provádění prací, veškeré vytyčovací práce během
kpl 1,000 4 826,56 4 826,56

D VRN2 Příprava staveniště 7 500,00

45 K 000R1 Provizorní dopravní značení KPL 1,000 7 500,00 7 500,00

D VRN3 Zařízení staveniště 12 500,00

Zařízení staveniště - zařízení, pronájem stavebních
46 K 030001000R

buňek, oplocení
k poloíce

po dobu stavby vč. energií.
kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

Poznámka

- kumpiemízaý1šíenlsíaveníš!ě (např.oplocení, bezpe5mní1ebr5ny
P

dopravního

informační systém..)

značení

- zajištění evidence odpadů - osazení dočasného

47 K 039002000 Zrušení

Poznamka k Doloice

zařízení staveniště … 1,000 2 500,00 2 500,00

P
- včetně odstranění dočasného dopravního značení

D VRN4 Inženýrská činnost 10 000,00

HIavní tituIy průvodních činností a nákladů inženýrská
48 K 043002000

Poznámka

činnost zkoušky
k mmm

a ostatní měření
kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

- průkazní a kontrolní zkoušky při provádění konstrukčních vrstev -
P

provedení zkoušek prokazujících kvalitu provedeného díla - kontrola

průtočnosti UV

Strana 8 z 8


